三、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次计提减值准备计入信用减值损失和资产减值损失科目，合计对公司 2022年度合并利润总额影响695.17万元（合并利润总额未计算所得税影响）。

本次计提信用减值损失和资产减值损失数据已经公司2022年度审计机构天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认。

四、其他说明

公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》及其他相关法律法规的要求，能够合理地反映公司截至2022年12月31日的资产状况及经营成果，符合相关法律

法规的规定和公司实际情况，不影响公司正常经营。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州晶华微电子股份有限公司董事会

2023年4月28日

证券代码：688130 证券简称：晶华微 公告编号：2023-015

杭州晶华微电子股份有限公司

关于前期会计差错更正及定期报告

更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

杭州晶华微电子股份有限公司（以下简称“公司” ）本次会计差错更正将影响2022年半年度报告、2022年第三季度报告中的当期营业收入、营业成本和经营活动

产生的现金流量，不影响当期利润，不影响公司总资产、净资产、净利润、经营活动产生的现金流量净额等财务指标，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

一、 概述

（一） 更正原因

根据《企业会计准则第14号———收入》的相关规定，企业应当根据合同条款和交易实质，综合判断其在向客户转让商品前是否拥有对该商品的控制权，判断其身份

是主要责任人还是代理人。 经自查，对于公司工控仪表类芯片产品的部分业务，基于实质重于形式判断，公司身份并非主要责任人，应对涉及的交易收入确认方法由

“总额法”更正为“净额法” 。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》、《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计

变更和差错更正》等相关规定，公司需对2022年半年度报告、2022年第三季度报告中的相关财务信息进行更正。

（二） 表决和审议情况

公司于2023年4月26日召开第一届董事会第二十次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》，表决结果为7票同意，0票反对，0票弃权。

公司于2023年4月26日召开第一届监事会第十四次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》，表决结果为3票同意，0票反对，0票弃权。

二、 更正事项对公司财务状况的影响

（一）对2022年半年度报告财务报表(未经审计)、2022年第三季度报告财务报表(未经审计)的更正情况

单位：元

期间报表 报表项目 更正前金额 影响金额 更正后金额

2022年半年度报告合并利润

表

营业收入 95,059,800.28 -9,317,105.32 85,742,694.96

营业成本 32,106,817.12 -9,317,105.32 22,789,711.80

2022年半年度报告母公司利

润表

营业收入 95,059,800.28 -9,317,105.32 85,742,694.96

营业成本 32,106,817.12 -9,317,105.32 22,789,711.80

2022年半年度报告合并现金

流量表

销售商品、提供劳务收到的现

金

81,593,326.86 -1,587,058.51 80,006,268.35

购买商品、接受劳务支付的现

金

54,319,981.35 -1,587,058.51 52,732,922.84

2022年半年度报告母公司现

金流量表

销售商品、提供劳务收到的现

金

81,593,326.86 -1,587,058.51 80,006,268.35

购买商品、接受劳务支付的现

金

54,319,981.35 -1,587,058.51 52,732,922.84

2022年第三季度报告合并利

润表

营业收入 114,405,186.38 -10,926,751.34 103,478,435.04

营业成本 37,999,999.96 -10,926,751.34 27,073,248.62

2022年第三季度报告合并现

金流量表

销售商品、提供劳务收到的现

金

111,742,927.46 -6,167,151.30 105,575,776.16

购买商品、接受劳务支付的现

金

67,596,323.64 -6,167,151.30 61,429,172.34

（二）2022年半年度报告主要财务指标数据的更正情况

更正前：

1、主要会计数据

单位：元币种：人民币

主要会计数据

本报告期

（1－6月）

上年同期

本报告期比上年同期增减

(%)

营业收入 95,059,800.28 101,416,146.02 -6.27

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 35,733,147.54 47,462,427.65 -24.71

2、主要财务指标

主要财务指标

本报告期

（1－6月）

上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.72 1.05 -31.43

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 9.30 29.80 减少20.50个百分点

研发投入占营业收入的比例（%） 17.30 10.62 增加6.68个百分点

报告期内，公司实现营业收入9,505.98万元，比去年同期下降6.27%；本期实现归属于母公司股东的净利润3,996.06万元，较上年同期下降18.31%；扣除非经常性损

益后归属于母公司股东的净利润3,573.31万元，较上年同期下降24.71%。 主要原因系疫情导致物流部分受阻影响收入及加大研发费用投入所致。

本期加权平均净资产收益率和扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率分别为10.40%和9.30%，较上年同期分别减少20.32�和 20.50个百分点。